Bhairava Stavah	
→ 0 ∕∕ 000	_
பെ⁴ரவஸ்தவ:	
→∘ ⊘∘←	
D . T 0	

Document Information

Text title : Bhairava Stavah by Abhinavagupta

File name : bhairavastavaH.itx
Category : shiva, abhinavagupta

Location : doc_shiva
Author : Abhinavagupta

Transliterated by : Ruma Dewan

Proofread by : Ruma Dewan

Description-comments : from Abhinavastotravali

Latest update: December 18, 2021

Send corrections to : sanskrit@cheerful.com

This text is prepared by volunteers and is to be used for personal study and research. The file is not to be copied or reposted without permission, for promotion of any website or individuals or for commercial purpose.

Please help to maintain respect for volunteer spirit.

Please note that proofreading is done using Devanagari version and other language/scripts are generated using **sanscript**.

December 18, 2021

sanskritdocuments.org



Bhairava Stavah

→∘</i>

பെ⁴ரவஸ்தவ:



(பை⁴ரவஸ்தோத்ரம்) வ்யாப்தசராசரபா⁴வவிஶேஷம் சிந்மயமேகமநந்தமநாதி 3 ம் $oldsymbol{\mathfrak{l}}$ த்வந்மயமேத்த 3 ோஷமிதா 3 நீம் பா 4 தி மம த்வத 3 நுக் 3 ரஹாக்க்யா 1த்வம் ச மஹேஶ ஸதை 3 வ மமாத்மா ஸ்வாத்மமயம் மம தேந ஸமஸ்தம் $\parallel 2 \parallel$ விய்வக 3 தே த்வயி நாதே 2 தேந ந ஸம்ஸ்ரு 2 திப 4 திகதா 2 ஸ்தி ஸ்வாக்மநி (ஸம்ஸ்ரு'திபீ⁴திகதா 2 5ஸ்கி) ஸத்ஸ்வபி து 3 ர்த 4 ரது: 3 க 2 விமோஹத்ராஸவிதா 4 யிஷு கர்மக 3 ணேஷு ↓ ↓ 3 ↓ ↓அந்தக மாம் ப்ரதி மா த் 3 ரு $^{\prime}$ முமேநாம் க்ரோத 4 கராலதமாம் விநிதே 4 ஹி 1ருங்கரஸேவநசிந்தநதீ⁴ரோ பீ⁴ஷணபை⁴ரவருக்திமயோ5ஸ்மி $\parallel 4 \parallel$ இத்த 2 முபோட 4 ப 4 வந்மயஸம்வித் 3 த 3 த 4 திதா 3 ரிதபு 4 ரிதமிஸ்ர: 1ம்ரு'த்யுயமாந்தககா்மபிஶாசைா்நாத 2 நமோ $\mathbf{5}$ ஸ்து ந ஜாது பி 3 பே 4 மி $\parallel 5 \parallel$ ப்ரோதி 3 தஸத்யவிபோ 3 த 4 மரீசி: ப்ரேக் 3 தவிஶ்வபதா 3 ர்த 2 ஸதத்த்வ: 1 (ப்ரோதி 3 தஸத்யவிபோ 3 த 4 மரீசிப்ரேகதிதவிஶ்வபதா 3 ர்த 2 ஸைதத்த்வ: 1) பா⁴வபராம்ரு'தநிர்ப⁴ரபூர்ணே த்வய்யஹமாத்மநி நிர்வ்ரு'திமேமி $\parallel 6 \parallel$ மாநஸகோ 3 சரமேதி யதை 3 வ க்லேரத 3 ரா தநுதாபவிதா 4 த்ரீ (க்லேர்த³ரா S தநுதாபவிதா⁴த்ரீ, க்லேர்த³ரா தநுதாமவிதா⁴ய) நாத 2 ததை 3 வ மம த்வத 3 பே 4 த 3 ஸ்தோத்ரபராம்ரு 3 தவ்ரு 3 ஷ்டிருதே 3 தி $\parallel 7 \parallel$ ஶங்கர ஸத்யமித 3 ம் வ்ரததா 3 நஸ்நாநதபோ ப⁴வதாபவிதா 3 ரி தாவகஶாஸ்த்ரபராம்ரு'தசிந்தா ஸ்யந்த 3 தி சேதஸி நிர்வ்ரு'திதா 4 ராம் $\parallel 8 \parallel$ ந்ரு'த்யதி கா 3 யதி ஹ்ரு'ஷ்யதி கா 3 ட⁴ம் ஸம்விதி 3 யம் மம பை 4 ரவநாத 2 1த்வாம் ப்ரியமாப்ய ஸுத 3 ர்ஶருமேகம் து 3 ர்லப⁴மந்யஜரை: ஸமயஜ்ஞம் $\parallel 9 \parallel$

வஸுரஸபௌஷே க்ரு'ஷ்ணத 3 ரும்யாமபி 4 ருவகு 3 ப்த: ஸ்தவமிமமகரோத் 1

யேந விபு⁴ர்ப⁴வமருஸந்தாபம் ஶமயதி (ஸ்வ)ஜநஸ்ய ஜ²டிதி த³யாலு: \mathbb{I} 10 \mathbb{I} (பௌஷரஸாஷ்டக³க்ரு'ஷ்ணத³ஶம்யாமபி⁴நவகு³ப்த: ஸ்தவமிமகரோத் \mathbb{I} யேந விபு⁴ர்ப⁴வமருஸந்தாபம் நாஶயதி ஸ்வஜநஸ்ய ஜ²டிதி த³யாலு: \mathbb{I} 10 \mathbb{I}) இதி ஸ்ரீஅபி⁴நவகு³ப்தபாதா³சார்யக்ரு'த: பை⁴ரவஸ்தவ: ஸம்பூர்ண: \mathbb{I} (\mathbb{I} ஸமாப்தம் ஸ்தவமித³மபி⁴நவாக்²யம் பத்³யநவகம் \mathbb{I})

Encoded and proofread by Ruma Dewan

English Translation by Masterji Zinda Kaul

Great God, prevading all existing things that move about or do not seem to move, pure spirit, one, eternal, infinite, Thou refuge of all waifs, Thou awful one, With my mind filled with Thee, I worship Thee within the sanctum of my loving heart. 1

Today by grace of Thee the universe appears to me Thy self; and Thou art my AtmA, ergo, all this is myself. 2

The world thus being filled with Thee, and Thou my self, I fear not in the least the wheel. Or births and deaths- although past Karma heaped bring gnawing pains and fears, and fainting fits. 3

Cast not at me that dreadful angry look, O Death, - for, thinking of and serving Shiva, I am strong and weild dread Bhairav's mighty power. 4

The veil of darkness being torn away by sun-rays of God-consciousness, which now is mine, the petty bogies- Karma, death, 'Controller', 'Ender'- cannot frighten me. 5

The light of knowledge of the Truth has dawned; the Being in all things is well discerned, I find true peace in Thee, my highest Self, who brimmest over with amrit of Love's joy. 6

No sooner does distress invade my heart and there cause scorching, burning fevers, pains, than hymns of oneness with Thyself of me cause amrit-pouring clouds, to rain on it. 7 Great vows, rich gifts, austerities and baths in holy streams, no doubt, annul the pain, the fever, of rebirths; but merest thought of thy great Shastras nectar-sweet, will pour a steady stream of bliss upon the mind. 8

Great Shiva, my soul rejoices, dances, sings when she finds
Thee, her Love-the one, the Good whom few non-Shaivas ever find
with ease, who knows His own good time (to grant His grace). 9
It was the tenth of pauSha's (month) dark fortnight, when
Abhinav composed this hymn, which, if recited by a pious man,
moves Shiva, the merciful, to nullify, The 'heat' of this
world's desert in a trice. 10

 \sim

Bhairava Stavah

pdf was typeset on December 18, 2021

Please send corrections to sanskrit@cheerful.com

